ANNO XCI.

NE X I S, ægrotis, ductis ad supplicium
non defuere subsidia. Multi se religio-
nis vinculo obligarunt. Vnus ascitus a nobis.

CALATAIERONENSE
Collegium,

ANNO XC.

CALATAIERONENSIVM eximi-
am erga nos benevolentiam, vt semper
alias, ita etiam proxime experti, quinque au-
reorum millibus ad absolutionem templi li-
beraliter oblatis. nec tamen nulla obtigit
materia patientiæ. sacerdotem vnum vir
nobilis, incertum qua concitus rabie, inse-
ctatus, in media via lacerauit contumeliis, pro
brisque: quæcum ille transmitteret silentio,
magnoque animo ferret, latus pro nomine
Iesu contumeliam pati, ita obstupefecit male-
dicum, vt admiratione in pœnitentiam ver-
sa

sa, cum assetus suppliciter petierit veniam, tantoque in honore habuerit, ut paulo post exiturus e vita eumdem accuerit, cuius praesidio firmaretur ad mortem. Sic plerumque. Deo permittente, ex non bono principio non parua utilitas consecuta est.

A N N O X C I .

LLVSTRIS SIMVS Buteræ Princeps, quod studiū erga Societatem in omni vita, ostendit etiam in morte clarissimis exemplis. Ergo Lecodiæ implicitus morbo nostros accessit: mittuntur duo: de peccatis confessus, & Eucharistia percepta, prædicit sibi sabbato proximo decedendum. nec falso: ad signum salutationis Angelicæ, die dicto, diem clausit extremum: atque, vt ne abesset corpore a nobis, efferrari voluit in Messanense Collegium, adornarique sacellum trium millium impensa. Ciuium amor, qui solet. indicauit proxime, publica aqua in Collegium perducta. Subsidio pauperum contulere aureorum duo mil lia septingenta quinquaginta. his sustentata ad dies plurimos tria hominum millia. Nostra etiam liberalitas, vt his temporibus, quæ potuit. Cum e Turcarum seruictio erepti multi, ad pia loca se conferrent, gratijs agendis, accepti a nostris, nec nisi post duplex conuium, quo & animos recreauerunt, & corpo

ra,

92 PROVINCIA

ra, dimissi. Magnus in ciuitate fructus. Ad pri-
uatos quoque sua vtilitas manauit. Quidam
in supremo morbo, vt ne aperiret conscienc-
tiam, offirmauerat animum: verum efficaci-
vnus e nostris oratione a sententia deductus
est: tanta cum mutatione, ac voluptate ipsius,
vt grates perinde ageret, vt eius opera ab In-
feris emersus. Sed & mulier perquamdiu in-
sueta nostro templo, cum ante Crucifixi ima-
ginem, quasi extra se posita, orat sensum ali-
quem dolorum, quos ipse pertulisset in mor-
te, paulo post nacta morbum, tam saue cru-
ciata est toto corpore, ad aliquot menses, vt
ignorantibus causam medicis, ac remedium,
expirans fidem fecerit, cuius particeps dolo-
rum fuerit, eius non expertem iam esse volu-
ptatum ex diuino promisso.

COLLEGIVM RHEGINVM.

ANNO XC.

RHEGINI quoque nobis minime defue-
re: curarunt, ex consensu Proregis Nea-
politani, publicam, et per amplam viam assi-
gnari Collegio, nostris vslibus maxime oppor-
tunam: & iam inaedificatae duæ classes: & præ-
ter horti aream satis parentem, relinquitur ad
huc locus ad aliquot cubicula extruenda. a no-
bis etiam in ciuitatem extitit aliquis fructus.
fratres

Fratres quatuor, quorum de amore agebatur
in actione familiæ erciscundæ, vt, multis pu-
blice priuatimque agentibus, iamdiu ad con-
cordiam redigi non possent, tandem, quodam
e nostris interprete, uno die, re composita, in
gratiam rediere summa gratulatione ciuita-
tis. Ex hoc Collegio in quoddam Siciliae oppi-
dum missus sacerdos quadraginta diebus ieu-
nio dicatis, non minus strenuam operam
quam utilem compluribus nauavit, sex mu-
lierculas a turpi vita, totidem viros ab amo-
re saeculi abduxit. e concione de supremo iu-
dicio tantus incussus est timor animis audien-
tiuum, vt statim ea auditæ centum viginti ho-
mines, nudis pedibus processerint, operti fac-
cis, fese grauiter verberantes, effuso in spe-
ctaculum populo, nec a lacrimis temperante:
at illi aestimabant sauitiam æternarum poena-
rum, qui vltro breuitatem præsentium tam
forti pectore subibant.

A N N O X C I .

IDEM semel atque iterum præstitum, an-
no sequenti, sed aliam ob causam: bis preci-
bus indictis ad horas quadragenas in nostri o
templo, fami auertendæ coaluit Congrega-
tio opificum, magno numero, ac fructu: ac
præter cetera, diebus festis, a concione ves-
pertina, per horam integrum simul preces ef-
fundunt:

100

94 PROVINCIA

fundunt. Ceterum quidam, forte an ægrotus, nihil enim diserte de eo perscriptum, cum multorum concubinam annorum exegisset domo, hora altera moritur,

MINAEENSE COLLEGIVM.
ANNO XC.

MINAEEENSE Singentes gratias agunt habentque fundatori Collegij, nostrorum vtilitate perspecta: quod & faciunt oppida propinqua: odia inter nobiles restincta: ab incestu, aliquot, fœdaque consuetudine traducti: peccatorum pestis anersa: prohibita medicamenta, quæ parabantur partui ab igendo. Discipulorum magni profectus: Partenij excellunt: hi ualde delectarunt populum in quadraginta horarum sollempni comprehensione: & a tā honestis principijs pueritiae, spem afferebant adulteria virtutis, ubi robur iumenta adesset.

ANN O XCI.

FUNDATORIS aduersum nos amori grati erga eum animi significatione auctus, eius ope donati nobis aurei nongenti. Auctum Collegium sociorum Academia, qui humaniores litteras profitentur. Adiuti inopes, in hac difficultate temporum, re atque opera nostrorum

COL-

COLLEGIVM DREPANITARVM.
A N N O X C.

DREPANI sacerdotis nostri concionibus, sata Sodalitas opificum ducentorum fere & quinquaginta, cum onere hebdomadarij conuentus, & menstruæ sacramentorum perceptionis: magnus ex his perceptus fructus, totius vitæ peccata exponentibus, antequam in communem cœtum admittantur, excogitatum item, quasi seminariolum, ubi pueri ad pietatem excoluntur, cum per etatem licuerit, in Congregationem discipulorum gaudentium patrocinio Deiparæ Virginis ituri. Vir propter sinistram opinionem ab interficienda uxore nostrorum opera deterritus.

A N N O X C I.

ACCEP T V M æs, quod Ioannes olim Piñeria, vir æterna dignus memoria reliquerat fundando Collegio, coemendis proximis domibus, augendoque sacro instrumento, non parua pecunia despensa, partim etiam attributa, subleuata fames multorum, quingentorum aureorum stipe collecta. nec minus opis collatum in mulieres conuersas, quarum aliquot, stimulante inopia, fugam meditabantur.

C O L

PROVINCIA
COLLEGIVM MONTIS REGALIS.

ANNO XC.

ARCHIEPISCOPVS, quam semper ostendit de nobis benemerendi uoluntatem, nuper etiam re ipsa comprobauit: donauit eleemosynæ nomine duo millia aureorum, quorum partem in annuos redditus, partem in ædificationem Collegij contulimus. auctus numerus confluentium ad nostrum templum gratia confessionis: ut, celebrioribus quibusdam diebus festis, ad mille recensiti dicantur: qui numerus in ciuitate non maxima, maximus putatur. audit de tota uita quinquaginta. constitutum Sodalitium opificum, agricolarumque. at discipulorum auctum Clericis ex Seminario, eorumque Praefectis: ingenti utrumque cum spe futuri profectus. Ex ijs, qui in nostrum ordinem sunt cooptati, unum parens id facere tentantem ad Episcopum detulit, a quo etiam illi adiudicatus est: idem postea facti pœnitens, sponte, Dei scilicet impulsu, filium obtulit cum magna utriusque uoluptate. ex Probationis Domo sacerdos in diebus maximi ieunij missus ad uicinum oppidum, reduxit in gratiam duos duodecimum iam annum dissidentes, odio implacabili. Cum in concione ageret de diligendis

gendiſ inimicis, fuit unus, qui in media con-
cione, ut poſtea rettulit, quæſiuit inimicum
oculis, ut rueret in eius amplexus: & ſpes
eum tenet fore, ut Deus inspector cordium
uoluntatem pro facto remetiatur. fenus coer-
citum: uſuræ compressæ: magnus confefſio-
num generalium numerus exceptus. ſtrictim
multa percurrimus, magis id adeo exigente
ordine, quam quod res notiſimæ demonstra-
tione indigerent.

A N N O X C I.

ADDITVS tertius Grammaticæ profes-
ſor auxit numerum ſtudiumque diſcen-
tium. nec defuit in adiuuandis pauperi-
bus, uincit, ductisque ad patibulum, pacifi-
candis inimicis, auertendis cædibus, occasio-
exercenda pietatis. Mulierem improbam
Deus hoc uiso ad meliorem uitam adduxit:
existimabat ſecundum quietem ſedere ſe in
limine nostri templi: aſpicit Angelos ſplen-
dide veftitos, ſpecie uenerantium egregia vi-
rūm facie, & habitu regali. atque hic ad eam:
Ingridere, inquit, ingredere: alioquin non
effugies poenas cruciatus horrendi. eum arbi-
trata Dei eſte filium, cum aditus non pateret,
occlusis foribus, veniam ſuppliciter petens,
experrecta eſt: nec fruſtra ſomnium fuit.

G B I.

98 PROVINCIA

BIVONENSE COLLEGIVM.

ANNO XC.

SODALES Mariæ Virginis festis diebus
vrbem circumeunt emendicantes stipem
verecundæ paupertati. Dux Biuonensis cen-
tum sexaginta aureos contulit ad ornatum
imaginis Deiparæ Roma transmissæ, ad exem-
plum eius, quæ colitur in Exquilijs, & aucto-
rem, ut fertur, Lucam Euangelistam habet:
respondet operi cultus. Adiuti diuersis tempo-
ribus duo, qui agebantur ad supplicium, ma-
gno cum eorum fructu, motuque multorum,
qui conuenerant ad videndum. Cum inuete-
rata essent odia inter nobiles familias duas,
nec tolli posse viderentur, vnius e nostris dex-
teritate & consilio sunt penitus euulta: &
quo pax magis esset explorata, duo, qui erant
capita discordiarum, eodem die in sodali-
tium Dei matris cooptati. Quidam desiderio
amissi filij obstinauerat mori, & iam abstinen-
tiam omnis cibi in biduum produxerat, ore
ac membris in eum pallorem albentibus, ut
ostentui esset parum spiritus superesse: cum
conuenisset vicinia ad spectaculum, accitus
sacerdos, qui illac casu transibat, offendit
hominem iacentem in lecto, actis introrsum
oculis, morti proximum: nec visum lenibus
agere

agere cum obstinato, mortem indicat appro
pinquare, simulque post eam minatur a Deo
infigendas pœnas, modo ac termino caren-
tes: iniectus timor Inferorum, an quæ sem-
per comitatur hominem quamvis miserum,
dulcedo viuendi, leuavit primo dolorem, &
flexit ad studium abeuntis vitæ reuocandæ:
cum vero, cum cibo corporis additum animo
solatum: sed tamen cum adhuc prostratæ vi-
res inedia erigi non possent, & clamaret æger
se intimo vexari dolore cordis, ventum est
ad subsidia spiritualia: recitat sacerdos par-
ticulam Euangeliorum sancti Marci ægrotan-
tibus accommodam, spe solum in Deo defixa.
cum proferrentur illa, Super ægros manus
imponent: idemque fieret re ipsa, quod for-
mula præcipiebat, veram fuisse spem orantis
probauit euentus: vocem enim extulit æger,
& Melius inquit, habeo Pater. quod & prodi-
gio simile fuit. ex sacerdotiis nostri concioni-
bus, in adiacentibus oppidis, non exiguis fru-
ctus suscepimus est. in uno excitata Sodalitia
duo sub tutela & vocabulo Dei parentis. in al-
terum, quod e nobilioribus conflatur, nomen
dedit Toparcha: qui & ædificando prochotro-
phio, eodem patre sodalibusque adiuuanti-
bus, saxa humeris subuectauit: nempe, quod
deberent facere ceteri, faciendo docebat.

A N N O X C I .

IN TEMPLO maximo, ab sacerdote nostro, habitæ conciones ieunio verno vtilitate iuxta & opportunitate magna ciuitatis, restituerunt multi, quod recte non habebant: et quidam facultates suas omnes tradidit vni e nostris, vt de ipsis statueret suo arbitratu. patefecerunt complures quicquid deliquis- sent in vita. turpem aliqui amicarum consue tudinem cum matrimonio mutarunt. Cum pro suggestu concionator, vt fit, in vitia es- set inuectus, unus, incertum qua causa, an quod se designari suspicaretur admonente conscientia, dimissa concione sacerdotem contumeliosis vocibus repercussit: sed eius patientia, an quod interposito spatio ira re- languisset, ad se primum, deinceps etiam in gratiam nobiscum reddit. At iuuenis alias turpioris uitæ, admonitus a nostris, sic erratum agnouit, vt abiecerit se statim ad pedes admonentium: mox in contrarium ita mutatus est, vt oblatas etiam peccandi occasionses magno animo reiecerit.

MISSIONES ANNI superioris.

INTER vberes Siciliæ fructus, non est o- mittendus, quem Missiones extulerunt an- ni

ni superioris. Cum enim ex præscripto Patris nostri Generalis post spirituales exercitationes, essent aliqui ad laborandum in vinca in varias partes mittendi, e multis vndique flagitantibus duodecim delecti ad opus. E Collegijs videlicet, Panormitano, Drepanitano, Catanensi, Minæensi, Calataieronensi, Mel sanensi, vnaque e Probationis Domo: e singulis bini: a quibus profectis diuerso itinere, sex expeditiones ineunte hieme suscep: labor ut in asperitate viarum, difficultate temporum, magnitudine frigorum, annonæ caritate, hominibus imperitis regionum, nec magnopere ad talia assuetis, in magna rerum penuria, non facile ferendus: sed consolatus est fructus. habitæ conciones in compitis templis que: auditæ confessiones tum anniuersariæ, tum vitæ vniuersæ: quadragenatum horarum preces obitæ: firmati in supremo certamine, qui animam agebant: consolatione leuati mærentes: publicæ custodiæ interuisæ: qui non erant soluendo, e carcere liberati: Christianæ doctrinæ elementa pueris, imperitisque adultorum, tradita: meretrices octo conuersæ: homicidia decem impedita: tres ab inferenda sibi morte prohibiti: compositi reconciliatique animi dissidentium: restitutions quamplurimæ factæ: inopia laborantibus subuentum: atque, ut summatim complestar omnia: alij re, alij fide, alij gratia, alij

G 3 con-

802 PROVINCIA

consilio, alij præceptis salutaribus adiuti. Se-
cernetur tamen hoc vnum: quod in quodam
oppido, regulus cum coniuge pauperes om-
nes ad conuiuum inuitauit, viros mulieres-
que, & suo vterque sexui separatim disposi-
to, sedulus conuiuator, pie ac solicite admini-
strabat: magna omnino fuit species illius diei:
tanta uero utilitas e singulis Missionibus, ut
omnia oppida communibus votis repeti-
orent in singulos annos. adeo natura
nihil expectitur ab hominibus, ni-
si cuius fructum an-
tea proui-
derint.

PRO